

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی
۲۳ اکتوبر ۲۰۲۳

کشتار خلق فلسطین در شانزدهمین روز تهاجم خونبار اسرائیل بر غزه!

اسرائیل: بیشتر می کشیم؛ گوترش: برای پایان کابوس اکنون باید کاری کرد



وزارت آموزش اسرائیل برنامه درسی گرتا تونبرگ را حذف می کند

وزارت آموزش اسرائیل پس از اعلام همبستگی گرتا تونبرگ فعال شناخته شده ی محیط زیست از غزه و فلسطینی ها، برنامه درسی فعالیت های اقلیمی گرتا تونبرگ را حذف خواهد کرد. این وزارتخانه در اطلاعیه ای نوشت: "موضع او؛ صلاحیت او را به عنوان یک الگوی آموزشی و اخلاقی رد می کند و دیگر شایسته نیست او منبع الهام برای دانش آموزان در اسرائیل باشد".

۲۶۶ کشته در یک شب

وزارت بهداشت غزه گفته است که در ۲۴ ساعت گذشته ۲۶۶ فلسطینی از جمله ۱۱۷ کودک کشته شده اند. در این گزارش همچنین گفته شده که از زمان آغاز حمله اسرائیل به نوار غزه شمار کشته ها به ۴۶۵۱ نفر رسیده است. ارتش اسرائیل گفته است که در حملات هوایی شبانه در غزه "دهها تروریست" از جمله یکی از فرماندهان ارشد حماس کشته شده اند.

گوترش: برای پایان کابوس الان باید کاری کرد

آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد درباره جنگ اسرائیل با فلسطینیان گفت برای پایان این "کابوس" باید هم‌اکنون کاری کرد. دبیرکل سازمان ملل که در اجلاس "برای صلح" در مصر سخن می‌گفت خواستار برقراری "آتش‌بس بشردوستانه" بین شبه‌نظامیان فلسطینی و اسرائیل شد. آنتونیو گوترش تاکید کرد که ساکنان نوار غزه به کمک‌های بشردوستانه بیشتری نیاز دارند و ارسال "گسترده" کمک به این باریکه "مورد نیاز" است. ۲۰ کامیون حامل کمک‌های بشردوستانه ساعتی پیش با بازگشایی موقت گذرگاه مرزی رفح بین مصر و نوار غزه وارد این باریکه شدند. آنتونیو گوترش در بخش دیگری از سخنانش گفت که حملات حماس "هرگز نمی‌تواند مجازات دسته‌جمعی فلسطینی‌ها را توجیه کند". او همچنین خواستار محافظت از زیرساخت‌های غیرنظامی همچون بیمارستان‌ها مدارس شد. دبیرکل سازمان ملل متحد از رامحل "دو کشور" به عنوان تنها "رامحل واقع‌بینانه" برای دستیابی به "صلح و ثبات" در منطقه یاد کرد.

سازمان ملل: ۱۳ نفر در حمله اسرائیل به یک اردوگاه پناهندگان در کرانه باختری کشته شدند

تازمترین خبر درباره حمله هوایی اسرائیل به کرانه باختری بعد از آن منتشر می‌شود که سازمان ملل در خبر جداگانه ای از کشته شدن ۱۳ نفر خبر داد. این سازمان (آژانس امدادسانی و کاریابی برای آوارگان فلسطینی در خاور نزدیک) گفت گزارش می‌شود که در جریان عملیات نیروهای اسرائیلی در اردوگاه پناهندگان نور شمس ۱۳ نفر از جمله کودکان کشته شده اند. این آژانس در بیانیه‌ای در روز شنبه گفت که یک سرباز اسرائیلی هم کشته و "ده‌ها نفر دیگر زخمی شدند". آژانس سازمان ملل گفت که مجبور شده است خدمات خود از جمله مدارس، مراکز بهداشتی و جمع‌آوری زباله را معلق کند. کرانه باختری که تحت اشغال اسرائیل است سکونتگاه سه میلیون فلسطینی است. اسرائیل در ۵۰ سال گذشته شهرک‌هایی در کرانه باختری و بیت‌المقدس شرقی ساخته است، جایی که ۷۰۰ هزار یهودی اکنون زندگی می‌کنند. این شهرک‌ها براساس قوانین بین المللی غیرقانونی به حساب می‌آیند هرچند اسرائیل این موضوع را رد می‌کند.

حماس می‌گوید ۵۵ نفر طی شب گذشته در غزه کشته شدند

به گزارش خبرگزاری فرانسه حماس می‌گوید دست کم ۵۵ نفر در حملات هوایی شب گذشته در غزه کشته شده‌اند. حماس گفته که بیش از ۳۰ خانه ظرف چند ساعت پس از آن که سخنگوی ارتش اسرائیل گفت که حملات هوایی به نوار غزه را افزایش می‌دهد، ویران شدند. دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش اسرائیل گفته که این حملات به کاهش خطرات برای نیروهای اسرائیلی که در اطراف مرز تجمع کرده‌اند، کمک می‌کند. او به غیرنظامیان فلسطینی در غزه گفت که برای امنیت خود به سمت جنوب حرکت کنند به ویژه آن‌هایی که در شهر غزه زندگی می‌کنند.

نخست وزیر سابق اسرائیل: بحران انسانی در غزه به ما ربطی ندارد

نفتالی بنت، نخست وزیر سابق اسرائیل می‌گوید بحران انسانی در غزه "ربطی به ما ندارد". بنت به بی‌بی‌سی گفت: "جهان می‌تواند بباید و به غزه کمک کند، این به ما ربطی ندارد." او گفته است که اقدامات بشر دوستانه باید متقابل باشد و به گروگان‌هایی اشاره کرده که در دست حماس هستند. نخست وزیر سابق اسرائیل در پاسخ به این سوال بی‌بی‌سی که از او پرسید این بحران انسانی به اسرائیل ربط دارد، زیر این کشور باید نشان دهد جنگش با حماس است نه مردم

فلسطینی، گفت: "ما در قبال غزه مسئول نیستیم، همانطور که شما در قبال فرانسه مسئول نیستید. اگر دیگران می‌خواهند از غزه مراقبت کنند، این کار را بکنند." نفتالی بنت با تاکید بر این که اسرائیل مرزهای غزه را کنترل می‌کند، گفت که "هشدار اسرائیل به ساکنان غزه برای حرکت به سمت جنوب، دلیلی بر اقدامات بشردوستانه این کشور است."

هشدار اسرائیل؛ حزب‌الله، لبنان را به سوی جنگ سوق می‌دهد

با تشدید درگیری‌ها در مرز لبنان و اسرائیل طی ساعات گذشته، اسرائیل، حزب‌الله لبنان را به تلاش در راستای تشدید تنش نظامی، متهم کرد. در ویدئویی که جان‌اتان کورنیکوس، سخنگوی ارتش اسرائیل، یکشنبه ۲۳ مهر در پلتفرم "ایکس" نشر کرد، حزب‌الله به "افزایش تجاوزاتش و تشدید نظامی در منطقه مرزی" متهم شد. کورنیکوس هشدار داد که این اقدامات "لبنان را به جنگی می‌کشاند که نه تنها دستاوردی برای لبنان ندارد بلکه ممکن است خسارات زیادی برای این کشور داشته باشد." او همچنین با نشان‌دادن مرزهای میان دو کشور روی نقشه و نقاط گلوله‌باران شده از سوی حزب‌الله، تاکید کرد که در این حملات سربازان و غیرنظامیان کشته شدند.

تبادل راکت روز گذشته میان ارتش اسرائیل و حزب‌الله، به زخمی‌شدن ۵ نفر از طرف اسرائیلی و کشته‌شدن ۶ نفر از اعضای حزب‌الله و یکی از اعضای جنبش جهاد اسلامی در جنوب لبنان انجامید. شهرک‌های مرزی علما الشعب، یارین، الظهیره و حومه عین‌الشعب در لبنان، شاهد حملات هوایی اسرائیل بودند. اسرائیل جمعه به دنبال وقوع درگیری‌های مکرر با اعضای حزب‌الله، دستور تخلیه شهرک مرزی کریات شموئه در شمال این کشور با ۲۵ هزار نفر جمعیت را صادر کرد. به گفته منابع اسرائیلی، از زمان آغاز درگیری‌ها در امتداد مرزهای دو کشور، دستکم سه سرباز و یک غیرنظامی کشته شده‌اند. تشدید تنش‌ها تاکنون منجر به کشته شدن ۲۹ نفر در لبنان شده که اکثر آنها را عوامل حزب‌الله تشکیل می‌دهند. همچنین ۵ نفر از مسلحان گروه‌های فلسطینی و چهار غیرنظامی، شامل یک عکاس "رویترز" نیز طی این تنش‌های نظامی کشته شدند. نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان، شنبه در بیانیه‌ای با تاکید بر این که "حزب‌الله این نبرد را دنبال کرده و بخشی از آن است"، گفت: "اگر روند رویدادها، مداخله بیشتر ما را ایجاب کند، ما این کار را انجام خواهیم داد." از سوی دیگر مقامات اسرائیل پیشتر نسبت به عدم کنترل مرزها به دولت لبنان هشدار داده و مسئولیت هرگونه موارد نقض در جنوب لبنان را متوجه دولت این کشور کردند. این در حالی است که بسیاری از کشورهای غربی و تحلیل‌گران از احتمال گسترش جنگ غزه به یک درگیری منطقه‌ای گسترده‌تر و مشارکت تمام‌قد حزب‌الله در آن، آنهم در سایه تحرک سایر گروه‌های نیابتی ایران در سوریه و بلندی‌های جولان و عراق، ابراز نگرانی کرده‌اند. واشینگتن نیز طی روزهای گذشته بارها نسبت به مداخله حزب‌الله یا ایران در این منازعه، هشدار داده است.

تهدید تازه ارتش اسرائیل به ساکنان غزه: هر که بماند تروریست است!



این پدر و فرزندش دیشب در حملات هوایی اسرائیل به غزه کشته شدند

ارتش اسرائیل شامگاه شنبه اعلام کرد که حملات خود به غزه را برای آماده سازی مرحله بعدی حمله به نوار غزه "تشدید" می‌کند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، ژنرال دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش اسرائیل گفت: "ما باید در بهترین شرایط ممکن وارد مرحله بعدی جنگ شویم و از امروز حملات را تشدید کرده تا خطر را کاهش دهیم." اسرائیل با پخش یک اعلامیه به ساکنان شمال غزه دره هشدار داد که هرکسی که بخواهد در منطقه بماند، ممکن است "تروریست" شناخته شود. پیشتر ارتش اسرائیل از حمله به اهداف حماس در غزه از جمله به سکوهای راکت انداز خبر داده بود.

از سوی دیگر، رسانه‌های فلسطینی کشته شدن طلال الهندی از فرماندهان شاخه نظامی حماس را در حمله اسرائیل به مرکز غزه تأیید کردند. وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد که در نتیجه حملات اسرائیل به غزه ظرف ۲۴ ساعت

گذشته، ۳۵۲ نفر کشته شدند. این در حالی است که تعداد قربانیان این جنگ از آغاز تشدید تنش‌ها به ۴۳۸۵ از جمله ۱۷۵۶ کودک و ۹۶۷ زن و ۱۳۵۶۱ مجروح رسید. وزارت بهداشت در غزه اعلام کرد که ۷۰ درصد قربانیان حملات اسرائیل کودکان، زنان و سالمندان هستند.

قطعه‌نامه پیشنهادی امریکا درباره غزه

امریکا روز شنبه متن پیش‌نویس قطعه‌نامه‌ای را به اعضای شورای امنیت سازمان ملل ارائه کرد که براساس آن حمله گروه حماس به اسرائیل را در ۱۵ مهرماه محکوم کرده است. به گزارش رویترز، این پیش‌نویس بر حق اسرائیل برای دفاع از خود تأکید کرده است و از ایران می‌خواهد فرستادن جنگ‌افزار به "شبه نظامیان و گروه‌های تروریستی" را متوقف کند. برپایه این گزارش، این پیش‌نویس به لزوم حفاظت از غیرنظامیان- از جمله کسانی که در تلاش برای رساندن خود به پناهگاه امنی هستند - اشاره می‌کند و این که دولت‌ها باید قوانین بین‌المللی را هنگام واکنش به "حملات تروریستی" رعایت کنند.

در این پیش‌نویس همچنین بر لزوم ارسال "مستمر، کافی و بدون مانع" کمک‌های بشردوستانه به غزه تأکید شده است. قطعه‌نامه پیشنهادی امریکا خواستار برقراری آتش‌بس در جنگ اسرائیل و غزه نشده، ولی بر لزوم آزادی تمامی گروگان‌ها تأکید کرده است. قطعه‌نامه پیشنهادی امریکا تصریح می‌کند: "ایران باید ارسال تسلیحات و [مواد و تجهیزات] را به شبه‌نظامیان مسلح و گروه‌های تروریستی که صلح و امنیت را تهدید می‌کنند، متوقف کند". رویترز می‌گوید هنوز مشخص نیست که امریکا این قطعه‌نامه را برای رای‌گیری به شورای امنیت ارائه خواهد کرد یا نه. اما رسانه‌های بین‌المللی پیش‌بینی می‌کنند در صورت ارائه این قطعه‌نامه به شورای امنیت، احتمالاً روسیه آن را "وتو" خواهد کرد. برزیل چهارشنبه ۲۶ مهرماه قطعه‌نامه‌ای را به شورای امنیت سازمان ملل ارائه کرد که توسط امریکا "وتو" شد. برزیل در این قطعه‌نامه خواستار ایجاد یک وقفه در عملیات نظامی اسرائیل و حماس برای ارسال کمک‌های ضروری و بشردوستانه به بیش از دو میلیون نفر در غزه شده بود. از ۱۵ عضو شورای امنیت ۱۲ کشور به قطعه‌نامه پیشنهادی برزیل رای مثبت دادند. اما امریکا به آن رای مخالف داد و روسیه و بریتانیا نیز به این قطعه‌نامه رای ممتنع دادند. این در حالی بود که روسیه هم روز سه‌شنبه قطعه‌نامه‌ای برای توقف جنگ اسرائیل و غزه ارائه کرد که وتو شد.

آخرین وضعیت

هواپیماهای جنگی اسرائیل در طول شب و امروز یکشنبه به اهدافی در سراسر غزه و همچنین دو فرودگاه در سوریه و یک مسجد در کرانه باختری که گفته می‌شود توسط شبه‌نظامیان مورد استفاده قرار می‌گیرد، حمله کردند. خطر گسترش درگیری‌ها همچنین ادامه دارد.

اسرائیل از زمان آغاز جنگ تقریباً هر روز با گروه شبه نظامی حزب الله لبنان تبادل آتش صورت داده است. تنش‌ها در کرانه باختری افزایش یافته است، روزهاست که اسرائیل می‌گوید در آستانه یک حمله زمینی به غزه قرار دارد، تانک‌ها و ده‌ها هزار نیرو در مرز تجمع کرده‌اند و رهبران اسرائیل از مرحله بعدی در جنگ صحبت کرده‌اند. ارتش اسرائیل می‌گوید با وجود دستور تخلیه گسترده هنوز صدها هزار غیرنظامی فلسطینی در شمال غزه هستند که حمله زمینی را دشوار می‌کند. چنین حمله‌ای خطر آغاز یک جنگ گسترده‌تر با متحدان حماس در لبنان و سوریه را نیز در پی خواهد داشت.

روز شنبه، ۲۰ کامیون از طریق گذرگاه رفح وارد غزه شد، این اولین باری است که پس از محاصره کامل غزه توسط اسرائیل مقداری کمک وارد غزه می شود. به گفته امدادگران نیمی از جمعیت ۲.۳ میلیونی غزه خانه های خود را ترک کرده اند و کمک ها بسیار کم است. بیمارستان های مملو از بیماران و افراد آواره، با کمبود تجهیزات پزشکی و سوخت برای ژنراتورها روبه رو هستند و پزشکان مجبورند با سوزن های خیاطی، سرکه به عنوان ضد عفونی کننده و بدون بیهوشی عمل های جراحی انجام دهند.

فلسطینی هایی که در مدارس و اردوگاه های تحت مدیریت سازمان ملل پناه گرفته اند، غذا ندارند و آب کثیف می نوشند. تنها نیروگاه این منطقه بیش از یک هفته پیش تعطیل شد که به خاموشی در سراسر منطقه و از کار افتادن سیستم های آب و فاضلاب انجامید. آژانس بشردوستانه سازمان ملل گفته است موارد ابتلا به آبله مرغان، گال و اسهال به دلیل نبود آب تمیز در حال افزایش است. به گفته وزارت بهداشت غزه، بیش از ۴۳۰۰ نفر در غزه کشته شده اند. در همین حال رسانه های دولتی سوریه گزارش دادند که اسرائیل فرودگاه های بین المللی دمشق و حلب را مورد حمله ی هوایی قرار داده اند. بنابر این گزارش ها در این حملات یک نفر کشته شده و باند فرودگاه آسیب وارد شده است. اسرائیل از زمان شروع جنگ چندین حمله در سوریه از جمله به فرودگاه ها انجام داده است. این دولت مدعی است حملات این کشور به سوریه به خاطر جلوگیری از انتقال تسلیحات توسط حزب الله و سایر گروه های شبه نظامی از ایران، می باشد.

اسرائیل اعلام کرده ۱۴ منطقه دیگر در نزدیکی مرز با لبنان را تخلیه خواهد کرد. هفته پیش نزدیک به ۳۰ هزار اسرائیلی از مرز لبنان تخلیه شدند. در کرانه باختری، ده ها فلسطینی در درگیری با نظامیان اسرائیلی و حملات شهرک نشینان یهودی کشته شده اند. نیروهای اسرائیلی گذرگاه های و ایست های بازرسی بین شهرها را بسته اند. به گفته وزارت بهداشت فلسطین، نیروهای اسرائیلی بامداد روز یکشنبه دست کم پنج نفر را در کرانه باختری کشتند. دو نفر در حمله هوایی به مسجدی در شهر جنین کشته شدند. ارتش اسرائیل می گوید این مسجد متعلق به شبه نظامیان حماس و جهاد اسلامی است که در ماه های اخیر چندین حمله از داخل آ"ا انجام داده و در حال برنامه ریزی حمله دیگری بودند.

به گفته وزارت بهداشت، تلفات روز یکشنبه از زمان آغاز جنگ در ۷ اکتبر، د کشته شدگان در کرانه باختری را به ۹۰ فلسطینی افزایش داده است. بیشتر آنها در جریان درگیری با نیروهای اسرائیلی یا اعتراضات خشونت آمیز کشته شده اند.

سازمان ملل متحد گفته است محموله ای که روز شنبه وارد غزه شد، حدود ۴ درصد از میانگین واردات روزانه قبل از جنگ بوده است. و دست کم به روزی ۱۰۰ کامیون احتیاج است. مقادیر زیادی کمک در نزدیکی گذرگاه مصری جمع آوری شده است، اما هیچ اطلاعاتی در مورد اینکه چه زمانی ممکن است آن ها اجازه ی عبور از مرز بیابند، منتشر نشده است.

جو بایدن دوباره ادعا کرده است: "به تضمین این که غیرنظامیان در غزه همچنان به غذا، آب، مراقبت های پزشکی و سایر کمک ها بدون انحراف حماس دسترسی خواهند داشت، متعهد است".

وی در بیانیه ای گفت که ایالات متحده تلاش خواهد کرد تا رفح را باز نگه دارد و شهروندان امریکائی اجازه یابند غزه را ترک کنند. اما صدها نفر از دارندگان پاسپورت خارجی که روز شنبه در گذرگاه تجمع کرده بودند، پس از ورود کاروان کمک ها نتوانستند خارج شوند.

امریکا برای دفاع از اسرائیل و در پی تنش با ایران "سامانه‌های دفاع راکتی" به خاورمیانه می‌فرستد

وزارت دفاع امریکا (پنتاگون) در بیانیه‌ای اعلام کرد به سبب "تنش‌های فزاینده‌ای که ایران و نیروهای نیابتی‌اش در سراسر خاورمیانه" دامن زدند، سامانه‌های پیشرفته دفاع ضدراکتی به منطقه ارسال خواهد کرد. وزیر دفاع امریکا همچنین از دستور "آماده‌سازی" برای "استقرار" نیروهای بیشتر امریکائی در منطقه خبر داده است. بنابر اعلام پنتاگون سامانه دفاعی تاد (THAAD) و همچنین سامانه راکتی دفاع هوایی پاتریوت (Patriot) از جمله تجهیزاتی است که به زودی به خاورمیانه ارسال خواهد کرد. "دفاع ترمینال ارتفاع بالا" یا به اختصار "تاد" از پیشرفته‌ترین تجهیزات ضد راکتی ارتش امریکاست. تاد به منظور ردیابی و انهدام راکت‌های بالستیک کوتاه‌برد و میان‌برد به ویژه در در مرحله پایانی پروازشان طراحی شده است.

استقرار نیروهای بیشتر امریکائی در منطقه

به گزارش بی بی سی وزارت دفاع در بیانیه خود همچنین از دستور لازم برای "آماده‌سازی" نیروهای بیشتر برای "استقرار" در منطقه خبر داده است. او مشخص نکرد چند نیرو به منطقه اعزام خواهند شد. از زمان آغاز جنگ میان اسرائیل و فلسطینی‌ها، امریکا در هفته‌های اخیر میزان قابل توجهی تجهیزات به خاورمیانه ارسال کرده است. از جمله دو ناو هواپیمابر، کشتی‌های پشتیبان و حدود ۲ هزار تفنگدار دریائی. وزارت دفاع در بیانیه خود گفته اقدامات تازه "پس از گفتگوهای مفصل با جو بایدن رئیس جمهوری صورت گرفته است. امریکا هدف از این اقدام را "تلاش برای بازدارندگی" و تقویت موضع وزارت دفاع این کشور عنوان کرده است. در بیانیه‌ای پنتاگون علت اعزام نیرو و سامانه‌های دفاعی بیشتر به منطقه، "افزایش تنش از سوی ایران و نیروهای نیابتی‌اش در سراسر خاورمیانه" است.